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اکنون دیگر ثابت‌شده که دشمن در جنگ تحمیلی 

12 روزه فقط روی تجهیزات نظامی خود حساب نکرده 

بود ، طبق  محاسبات آن‌ها مردم ایران باید به خیابان 

می‌ریختند و بساط حکومت را جمع می‌کردند . اما 

مردم ایران از طیف‌های مختلف و سلایق گوناگون حتی 

کسانی که دل‌خوشی از حکومت نداشتند افرادی که 

طی روزها و ماه‌های گذشته مورد بی‌مهری قرارگرفته 

بودند محکم و جانانه پای‌کار وطن ایستادند و تمام 

محاسبات دشمنان را به هم ریختند . مردم نه‌تنها پشت 

نظام را خالی نکردند ، بلکه بااقتدار در میدان حاضر 

شدند و محکم فریاد زدند که پشتوانه محکم نیروهای 

مسلح در دفاع از مرزهای کشور هست . مردم در ایام 

بعد از جنگ نیز با حضور در مراسم و راهپیمایی‌های 

مختلف و حتی تشییع شهدای جنگ تحمیلی بار دیگر 

برادری خود را اثبات کردند  اما اکنون این دولت در 

حکومت و حاکمیت است که باید به حسن نیت مردم 

پاسخ دهد . این‌که حکومت تصور کند جنگ تمام 

شد و دیگر نیازی  به مردم نداریم و با همین توجیه به 

تنظیمات قبلی خود بازگردد ، بزرگ‌ترین اشتباه است 

لذا باید قدر این مردم نجیب  را  بیشتر بداند و رفتارش 

با آن‌ها تغییر دهد  حداقل در مقابل کسانی که آتش 

به اختیار برای مردم مشکل‌ساز شده و کرامت انسانی 

آن‌ها را خدشه‌دار می‌کنند از مصدر امور کنار بگذارند. 

در همین راستا طی روزهای گذشته از ز مقام رهبری 

تارییس جمهور و دیگر مقامات و مسوولان حداقل سخن 

از مردم تقدیر و تشکر کردند ، اما مردم انتظار دارند که 

این سخنان زیبا در حد حرف باقی نماند و تبدیل به عمل 

در برخورد با مردم شود . علی  لاریجانی : مشاور و رهبر 

انقلاب می‌گوید : دستگاه‌های اجرایی باید قدر مردم 

را بدانند ، یادمان نرود از فردا با مردم مهربان باشیم .

 محرم ، درس صبر و رسانهنوبت نظام
*سعید کوشافر 

در آستانه تاسوعا و عاشورای حسینی قرار داریم رویدادی 

که در دل خود هزاران نکته درس پند و راهبرد دارد 

که به نظر می رسد بخش عمده آنها کمتر مورد توجه 

گوشزد تحلیل و بررسی قرار گرفته و یا اگر مورد توجه 

واقع شده در حد تالیف چند کتاب و تحقیق باقی 

مانده است و برای نسل امروز تبیین نشده اگرچه 

عزاداری های سنتی شیعیان و به ویژه ایرانیان در 

طول تاریخ خود رسانه ای برای زنده نگه داشتن اصل 

عاشورا و پیام آن بوده است اما و همچنان هم باید پاس 

داشته و ادامه یابد اما به نظر می رسد باید در کنار این 

سوگواری های لازم برای نسل جوان و امروزی جامعه 

برنامه ای متفاوت از تبیین و تشریح درس ها و عبرت 

های عاشورا ارائه کرد به نظر می رسد در مرحله اول 

باید حوزه های علمیه اقدام به آموزش مبلغان و طلبه 

های مسلح به دانش روز و مسلط به بیان امروزی برای 

ترویج این آموزه ها تربیت کنند البته قدم هایی در این 

راستا برداشته شده اما در مقابل نیاز نسل جوان امروز 

به هیچ هیچ توازنی وجود ندارد در مرحله بعد باید این 

آموزه ها و عبرت ها را با فضای رسانه ای امروز جهان 

و جوانان هماهنگ کرد تا برای آنها قابل درک و فهم 

باشد و در بسته بندی های مناسب با نیاز آن ها تحویل 

مبلغان داد تا از ت و اعمال سلیقه های شخصی که 

بعضا باعث چندگانگی یا حتی تقابل دیدگاه ها می 

شود جلوگیری گردد این اتفاق نیاز به ورود پژوهشگاه 

ها و نهادهای فرهنگی دارد که اگرچه از نظر تعداد کم 

نیستند اما تاکنون عملکرد قابل قبولی ارائه نداده اند 

و در نهایت باید محافل عزاداری هیئت ها و حسینیه 

ها به گونه ای طراحی گردد که نسل جوان کشور را 

جذب کرده تا در دل آن بتوان این آموزه ها را منتقل 

کرد در این زمینه هم گام های ابتدایی برداشته شده 

و امیدواریم که با سپردن مصادر امور به افراد واجد 

شرایط و چهره های مورد قبول نسل جوان خوش فکر 

تداوم یافته و با سرعت بهتری کار پیش برود بد نیست 

در همین جا به یکی از درس های عاشورا اشاره ای 

به گذرا داشته باشید به ویژه برای اهالی رسانه جایی 

که زینب در نقش یک رسانه در سخت ترین شرایط 

قرار می گیرد دشمن بدون منطق ظالم و با امکانات 

و تجهیزات نابرابر بر سپاه بر حق حسین غلبه کرده 

و بدترین رفتارها و مظالم را در مقتل کاروان کربلا 

به نمایش گذاشته دشمن از قبل از واقعه اقدام به 

شایعه سازی و روایت پردازی کرده و قصد دارد تا بعد 

از جنگ نیز با روایت های ساختگی و جعل واقعیت 

شهید عاشورا را متهم نمای متهم جلوه دهد اما زینب 

بر تمام این مصائب صبر می کند صبری راهبردی برای 

جلوگیری از جعل روایت و بعد در مسیر اسارت در کاخ 

حرامیان شام و سپس در تداوم اسارت تا زمانی که زنده 

است تا زمانی که در قید حیات است رسانه زنده عاشورا 

می شود و تبیین واقعیت و روشنگری را به دست می 

گیرد تا چراغ روایت واقعی نهضت حسین واقعه کربلا و 

حوادث عاشورا را برای آزادگان جهان روشن نگه دارد.

معاون اول رییس جمهور گفت: هرگونه افزایش 

قیمت کالا و خدمات تا اطلاع ثانوی به‌جز مواردی 

که کارگروه تنظیم بازار تایید و در ستاد تصویب 

می‌شود ممنوع است.

محمدرضا عارف در جلسه ستاد تنظیم بازار با اشاره 

به اینکه کارگروه‌های ستاد تنظیم بازار ساعتی و 

شبانه‌روزی نظارت جدی بر بازار داشتند، خاطرنشان 

کرد: سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان 

به همراه اتاق اصناف در نظارت بازار و جبران کمبودها 

عملکرد خوبی در جنگ ۱۲ روزه از خود نشان دادند.

معاون اول رییس‌جمهور گفت: راهبرد تفویض 

اختیارات به استانداران و وزارتخانه‌ها با تشکیل 

کارگروه‌های مختلف با یک فرماندهی واحد در 

دوران جنگ رویکرد علمی بود که به‌خوبی پاسخ 

گرفتیم و باید راهبرد جلوگیری از افزایش قیمت‌های 

کالاهای اساسی در دولت ادامه پیدا کند و همچنین 

دستاوردهای دولت چهاردهم در جنگ ۱۲ روزه برای 

جامعه اطلاع‌رسانی شود. عارف بابیان اینکه در این 

جنگ علاوه بر بخش نظامی در حوزه‌های اجتماعی 

و اقتصادی پیروز شدیم بر ضرورت تداوم آمادگی 

دولت در دوران پساجنگ تاکید کرد.

معاون اول رییس‌جمهور با اشاره به پیش‌بینی‌های 

دولت در تدوین برنامه اقتصاد جنگی در ۱۱ ماه 

گذشته، ادامه داد: مردم اطمینان داشتند که کالاهای 

موردنیاز آنان به میزان کافی وجود دارد.

در این جلسه مصوب شد هرگونه افزایش قیمت 

کالا و خدمات تا اطلاع ثانوی به‌جز مواردی که 

کارگروه تنظیم بازار تایید و در ستاد تنظیم بازار 

تصویب می‌شود، ممنوع است. همچنین اطمینان 

از عرضه کافی و به‌موقع کالاها به بازارهای اصلی 

عمده‌فروشان، بنکداران و فروشگاه‌های زنجیره‌ای 

توسط وزارتخانه‌های صمت و جهاد کشاورزی با 

همکاری اتاق اصناف، افزایش عرضه هدفمند 

کالاهای مهم همانند مرغ و روغن در نقاط پرتقاضا 

با رعایت احتیاط و برآورد دقیق میزان نیاز استان‌ها، 

جلوگیری از هرگونه اختلال و احتکار کالاها توسط 

دستگاه‌های نظارتی ، مدیریت انتظارات تورمی 

توسط بانک مرکزی و تداوم اطلاع‌رسانی شفاف 

و امیدآفرین از طریق رسانه‌ها از دیگر مصوبات 

این جلسه بود.

در این جلسه وزیران صنعت ، معدن و تجارت ، راه 

و شهرسازی ، بهداشت ، درمان و آموزش پزشکی، 

جهاد کشاورزی و دادگستری ، روسای سازمان 

برنامه‌وبودجه و بانک مرکزی ، دبیر هیات دولت، 

رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت ، سخنگوی دولت 

و مسوولان دستگاه‌های امر حضور داشتند.

معاون اول رییس جمهور تکلیف کرد

بازگشت قیمتها به قبل از جنگ

  یادداشت

دعوت به  خودآگاهی رسانه ای 
* دکترعلي ‌خسروشاهي

در هفته جاری ، دکتر مظفری، استاندار ، به همراه دکتر نبی پور، 

معاون سیاسی و گرایلی ، مدیرکل روابط عمومی استانداری خراسان 

رضوی از موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست بازدید کردند.

دکتر مظفری در سخنانی  بر روایتگری صحیح توسط رسانه ها ها 

تاکید کرد. امروزه در دنیای رسانه‌محور امر ما در میدان روایت، 

هیچ‌گاه به سکوت منجر نمی‌شود؛ بلکه همواره فرصتی برای »دیگری« 

است تا به‌جای ما سخن بگوید، ما را تعریف کند، و حتی آینده ما را 

بازنویسی کند. جنگ روایت‌ها، مثل جریان یک رودخانه است: اگر 

سد معنا نداشته باشیم، جریان آن به هر سمتی می‌رود که قدرت 

بیشتر و صدا بلندتر است. باید توجه داشت که: جنگ امروز فقط 

در میدان نظامی رخ نمی‌دهد، بلکه روایت‌ها نیز به‌مثابه اسلحه 

عمل می‌کنند؛ در نبرد اخیر ایران و اسراییل، سه روایت اصلی 

)غربی، ایرانی و مستقل( میدان رسانه‌ای را شکل دادند؛روایت 

ایرانی برای اثرگذاری جهانی نیازمند بازسازی در زبان، تصویر و 

محتواست و برای ساختن یک روایت موثر ملی و فراملی، باید از 

ابزارهای نوین و ظرفیت‌های مردمی و فرامرزی بهره گرفت. اکنون، 

باید تاکید کنیم: اگر ما درباره عملیات‌ها، شهادت‌ها، مظلومیت‌ها، 

مقاومت و قدرت ملی خود، روایت نسازیم، دشمن ما این عناصر 

را یا حذف خواهد کرد، یا تحریف. شهیدی که نامش در روایت 

نیاید، تنها در صفحه تقویم دفن می‌شود، نه در حافظه تاریخی 

ملت‌ها. پیروزی که در دوربین ثبت نشود و در زبان جهانی بازگو 

نشود، تنها یک آمار نظامی باقی می‌ماند. در نبرد اخیر ایران و 

اسراییل، رسانه‌های غربی بلافاصله روایت‌های خود را آماده کردند: 

موشک‌های ایران را »غیردقیق«، عملیات اسراییل را »موفق«، و 

 ISW ترور دانشمندان را »ضروری« جلوه دادند. مثلا در گزارش

در همان ساعات ابتدایی عملیات، عبارت‌هایی چون »ایران توان 

بازدارندگی خود را از دست داد«، »اسرائیل تهدید را خنثی کرد« 

و »ترور دانشمندان حیاتی بود« به‌کار رفت. در مقابل، روایت 

رسانه‌های ایرانی چند روز بعد و با تاخیر منتشر شد؛ آن‌هم بدون 

تصاویر، مستندات و جذابیت رسانه‌ای لازم. همین تاخیر، باعث 

شد حتی برخی تحلیلگران بی‌طرف بین‌المللی نیز برای تحلیل 

وقایع، به روایت‌های اسراییلی ارجاع دهند. وقتی رسانه‌های ما 

دیر می‌رسند، یا روایت‌گری‌شان کلی، خشک یا صرفا شعاری 

است، میدان معنا را واگذار کرده‌اند.

رسانه فقط وسیله انتقال پیام نیست؛ ابزار تثبیت حقیقت است. 

اگر حقیقت را نگوییم، دروغ بر آن سایه می‌افکند. رسانه باید زود، 

دقیق، انسانی، و چندلایه روایت کند. باید روایت‌هایی بسازد که 

نه فقط برای مخاطب داخلی قابل‌افتخار باشد، بلکه مخاطب 

جهانی نیز بتواند آن را بفهمد، باور کند و بازنشر دهد.

این نوشتار ،دعوتی‌است به خودآگاهی رسانه‌ای. ما باید روایت را 

به‌مثابه »کنش راهبردی« ببینیم، نه فقط »پاسخ رسانه‌ای«. آینده 

نبردها، بیش از آنکه به تعداد پهپادها و موشک‌ها وابسته باشد، به 

کیفیت روایت‌هایی بستگی دارد که درباره آن‌ها ساخته می‌شود.

و در پایان، تکرار یک هشدار کافی‌است: روایت‌سازی، انتخاب 

نیست؛ وظیفه است و اگر آن را ما بر عهده نگیریم، آن‌هایی که نفعی 

در تحریف ما دارند، این مسوولیت را به‌جایمان اجرا خواهند کرد.
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صدای پای افسانه تکراری استکبار؛ تهدید برای  تسلیم‌
»ایران سلاح هسته‌ای ندارد اما اسراییل و ایالات‌متحده 

این سلاح را در اختیاردارند. بااین‌حال، تنها ایران 

به‌عنوان یک تهدید وجودی برای نظم جهانی معرفی 

می‌شود. زیرا مشکل این نیست که ایران چه چیزی را 

در اختیار دارد، بلکه این است که ایران از تسلیم آنچه 

دارد امتناع می‌کند.«

سایت خبری – تحلیلی الجزیره در نوشتاری در نقد 

رویکرد ایالات‌متحده نسبت به جمهوری اسلامی ایران 

می‌نویسد: در ۲۲ ژوین، هواپیماهای جنگی آمریکایی 

وارد حریم هوایی ایران شدند و ۱۴ بمب عظیم را پرتاب 

کردند. این حمله در پاسخ به یک اقدام تحریک‌آمیز از 

سوی ایران نبود. این حمله در ادامه تجاوز غیرقانونی 

اسراییل رخ داد که جان ۶۰۰ ایرانی را گرفت. این حمله 

بازگشت به پدیده‌ای آشنا و به‌خوبی تمرین شده بود: 

مثلا امپراتوری که بی‌گناهان را در سراسر خاورمیانه 

بمباران می‌کند. همان شب، دونالد ترامپ، رییس‌جمهور 

ایالات‌متحده، در کنار معاون رییس‌جمهور و دو وزیر 

دیگر کابینه‌اش، به جهان گفت: »ایران اکنون باید 

صلح کند.« در این میانه نکاتی ترسناک در مورد اینکه 

چگونه بمب‌ها با زبان دیپلماسی تعمید داده می‌شوند 

و چگونه ویرانه سازی به تلاشی برای برقراری ثبات 

تعبیر می‌شود، وجود دارد. اینکه به چنین اقدام‌های 

ویرانگری نام صلح داده شود صرفا یک نام‌گذاری اشتباه 

نیست بلکه می‌توان آن را یک تحریف جنایی نامید. 
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دعوت به اهدای خون در پویش ملی »مهر حسینی، برای ایران«
 رییس روابط عمومی اداره کل انتقال 

خون استان خراسان رضوی، از آغاز پویش 

ملی "مهر حسینی، برای ایران" خبر داد.

مصطفی مهدوی ارفع اظهار کرد:  پویش 

ملی "مهر حسینی برای ایران" باهدف 

تأمین خون موردنیاز بیماران و ارتقای 

فرهنگ اهدای خون در کشور برگزار 

می‌شود، از اول ماه محرم آغازشده و تا 

پایان ماه صفر در سراسر کشور و همزمان 

در استان خراسان رضوی ادامه خواهد 

داشت.

وی با تأکید بر اهمیت اهدای خون و نقش 

حیاتی آن در نجات جان بیماران نیازمند، 

از تمامی زائران و مجاوران دل‌سوخته 

حضرت رضا )علیه‌السلام( دعوت کرد 

تا با حضور پرشور خود در پایگاه‌های 

اهدای خون در سراسر استان خراسان 

رضوی، در این امر خیر و انسان‌دوستانه 

مشارکت کرده و نذر اهدای خون حسینی 

خود را ادا کنند.

رییس اداره روابط عمومی اداره کل 

انتقال خون استان خراسان رضوی، 

گفت: اهدای خون در این ایام، که 

مزین به نام و یاد سرور و سالار شهیدان 

است، جلوه‌ای دیگر از همدلی و ایثار 

مردم عزیز ایران را به نمایش می‌گذارد و 

هر واحد خون، گره‌گشای جان بیماران 

بسیاری خواهد بود.

مهدوی ارفع ادامه داد: از عموم مردم 

و  نوع‌دوست استان خراسان رضوی 

همچنین زائران گرامی دعوت می‌شود تا 

با مراجعه به پایگاه‌های اهدای خون در 

سطح استان، در پویش "مهر حسینی، 

برای ایران" سهیم شوند.

عاشورا ؛ خطبه‌ای برای مخاطبانِ امروز!
غلامرضا بنی اسدی

ما از قافله‌ سیدالشهدا)ع( جاماندیم. این هم به جبر زمان بود که 

میان مان 14 قرن فاصله گذاشت اما از قافله عشاق حسین )ع( 

نباید جا بمانیم. آن روزبلند گذشته است اما ما کوتاه نمی‌آییم 

در ادامه راه. همین جنگِ تحمیلی 12 روزه هم پای این ادعای 

اما امضا گذاشت که ما کوتاه نمی‌آییم بلکه بلند می‌گیریم به 

بالابلندی قامت سربازان حسین، علیه‌السلام. ما را قلبی است 

در سینه که برای مظلوم می‌تپد و از باطل نفرت دارد. ما در مکتب 

عاشورا خوانده‌ایم که حق، گاهی تنهاست اما همیشه بلندمرتبه 

است. بالابلند است مثل ایران امروز که به یمن خون شهیدانش، 

به یُمن تربت حسین )ع( که در جان مردمش پاشیده‌اند، در طرف 

درست تاریخ ایستاده است. ماجرا فقط تاریخ نیست، حقیقتِ سید 

الشهداست. ما عاشورا را، از ورق‌های تاریخ نخوانده‌ایم؛ از گلوی 

بریده‌ حسین شنیده‌ایم. از بغض زینب، از سینه‌ شکافته‌ قاسم، از 

دست‌بریده‌ عباس، از زخم تیر سه شعبه در گلوی علی‌اصغر. ما 

عاشورا را با بغض مادران شهید فهمیده‌ایم؛ با پیکرِ تکه‌تکه‌ شهدای 

جنگ تحمیلی تا پاره‌های جگر مدافعان حرم. ما عاشورا را با خونِ 

خندانِ شهید سلیمانی و باقری و رشید و سلامی و حاجی‌زاده و 

طهرانی چی و صداقت و عباسی خوانده‌ایم. ما پای سیدالشهدا 

ایستاده‌ایم. دشمن، همان دشمن نیست اما دشمنی همان است. 

ما هم‌همانی باید باشیم که در سال 61 هجری در شکوه زهیر و 

حر جلوه گری کرد. دیر آمدند اما خوب آمدند. خوب ماندند و معلم 

خوبی‌ها شدند. برای ما ایران همان کربلاست. تقویم همان است 

فقط زمان و زمین عوض‌شده است. ما از عاشورا عبور نکرده‌ایم؛ 

هنوز در آن ایستاده‌ایم و بهایش را هم می‌پردازیم. تحریم، تهدید، 

تحریف جنگ روانی، ترور و این آخری؛ جنگِ تمام ساحتی و خونین 

اما ما آموخته‌ایم که حتی اگر تمام جهان از یزید لبریز شود ما کنار 

حسین بمانیم. اگر همه  باطل، یک‌صدا و یک توان بر ما هجوم‌آورند 

بازهم ایستاده بمانیم. زانو زدن در مرام ما نیست. لرزه در پاهامان 

بیفتد، شهدا دست ما را می‌گیرند. این راه حتما باید به سرفرازی 

و رستگاری برسد. ان شاالله

 تلاش های خبرنگاران پیشکسوت 
خراسان رضوی باید مستندسازی شود 

ابراهیم ناظمی- غلامحسین مظفری استاندار خراسان یکشنبه 

هشتم تیر ماه دربازدید ازموسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست 

خراسان با مجموعه پرسنل این رسانه دیدار و گفتگو کرد. وی گفت: 

کار رسانه‌ای نباید محدود و محصور باشد چرا که اگر محدودیت برای 

انتشار اخبارحقیقی وجود داشته باشد موجب می‌شود بسیاری از 

واقعیت‌های جامعه منعکس نشود و همین موضوع راه را برای سو 

استفاده بیگانگان از آنچه در جامعه می‌گذرد هموار می‌سازد. وی 

موفقیت ۲۳ ساله هفته نامه  نخست را مورد ستایش قرار داد و گفت 

آنچه در این سابقه متبلور است صداقت کاری، همراهی با مجموعه 

مدیران و همنوایی موسسه با منویات رهبری و نظام جمهوری اسلامی 

است.  مهندس مظفری گفت: اینکه این مجموعه دارای پرسنل 

پرسابقه و با تجربه‌ای است نشان از مدیریت همه جانبه موسسه 

نخست دارد. استاندار خراسان در این دیدار که نبی پور معاون 

سیاسی استانداری و گرایلی مدیر کل روابط عمومی این مرکز حضور 

داشتند پیرامون تقویت جایگاه رسانه و پاسداشت پیشکسوتان 

درخصوص پیشنهاد یکی از خبرنگاران پیشکسوت قول همکاری 

داد و گفت: باید مجموعه‌ای مستند از کلیه خبرنگارانی که پس از 

انقلاب تلاش کردند و آثار ارزشمندی را خلق نمودند تهیه و درکتابی 

منتشر شود و به یادگار بماند.  در این دیدار دکترعلی خسروشاهی 

مدیر موسسه رسانه گستر نخست خراسان رضوی نیز گزارشی از 

۲۳ سال فعالیت کاری در این مجموعه ارائه داد و گفت: تلاش‌های 

مستمر نخست، مرهون همکاری دوستان پیشکسوت و همکاران 

عاشق وعلاقمند به حرفه خبرنگاری است.

  معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد گفت: مشهد 

قطب تامین مواد غذایی شرق کشور است،خوشبختانه 

آرامش نسبی خوبی بر بازار حاکم است و جای دارد 

از اتحادیه‌های صنفی مرتبط با کالاهای اساسی و 

کسبه‌ که در این روزها با جدیت پای‌کار مردم هستند، 

قدردانی کنیم.

سید حسن حسینی در بازدید حاشیه بازدید از مراکز 

پخش عمده کالاهای اساسی نظیر انبارهای برنج، 

روغن، حبوبات، خشکبار، مواد غذایی و غیره واقع در 

مجتمع خشکبار مصلی مشهد اظهار کرد:کالاهای 

مصرفی به‌وفور در شهرستان مشهد مقدس وجود دارد و 

هم‌اکنون انبوهی از کالاها نظیر برنج، روغن، حبوبات، 

خشکبار و انواع مواد غذایی در حال توزیع است.

وی افزود: شهروندان در شهر امام مهربانی‌ها از 

باب تامین کالاهای اساسی، آسوده باشند چراکه با 

همکاری مجموعه‌های مختلف، مایحتاج مردم عزیز 

به‌وفور در بازار موجود است.

حسینی بابیان اینکه امر نظارت بر بازار با جدیت در 

حال انجام است، خاطرنشان کرد: در روزهای اخیر 

همزمان با تهاجم بی‌رحمانه رژیم صهیونیستی و 

آمریکای جنایتکار به میهن اسلامی که منجر به 

شهادت جمعی از فرماندهان، دانشمندان و مردم 

عزیزمان شد، بازار کالاهای اساسی شهرستان مشهد 

مقدس از تعادل خوبی برخوردار بود.

معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد تاکیدکرد: 

با محوریت معاون برنامه‌ریزی و توسعه فرمانداری 

شهرستان مشهد مقدس به شکل روزانه جلسات 

ستاد تنظیم بازار برگزار می‌شود و مشکلی از باب 

تامین کالاها وجود ندارد.

وی بابیان اینکه مشهد قطب تامین مواد غذایی شرق 

کشور است، ابراز کرد: خوشبختانه آرامش نسبی 

خوبی بر بازار حاکم است و جای دارد از اتحادیه‌های 

صنفی مرتبط با کالاهای اساسی و کسبه‌ که در این 

روزها با جدیت پای‌کار مردم هستند، قدردانی کنیم.

حسینی با اشاره به اینکه 194 اتحادیه صنفی در 

شهرستان مشهد وجود دارند، عنوان کرد: بر این اساس 

مجموعه دولت یکی از وظایفش هماهنگی برای 

مدیریت بهتر این اتحادیه‌ها بر اصناف زیرمجموعه‌های 

خود است.

سازمان تامین اجتماعی نسبت به انتشار آگهی‌های 

فریبنده در شبکه‌های اجتماعی و برخی سایت‌ها، 

با موضوع »تکمیل سابقه بیمه« یا »ایجاد سابقه 

بیمه‌ای« در قبال دریافت وجه، هشدار می‌دهد.

روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی با توجه به 

گزارش‌های دریافتی، نسبت به انتشار آگهی‌های 

فریبنده در شبکه‌های اجتماعی و برخی سایت‌های 

نیازمندی، با موضوع »تکمیل سابقه بیمه« یا »ایجاد 

سابقه بیمه‌ای« در قبال دریافت وجه، هشدار می‌دهد. 

متاسفانه برخی افراد سودجو با درج این‌گونه آگهی‌ها 

در شبکه‌های اجتماعی و سایت‌هایی نظیر دیوار 

و شیپور، سعی در سوءاستفاده از بیمه‌شدگان و 

بازنشستگان داشته و با ادعای ارایه خدمات بیمه‌ای 

خارج از چارچوب قانونی، اقدام به اخاذی می‌کنند. 

بدین‌وسیله اعلام می‌شود که تمامی این ادعاها 

کذب، جعل و کلاهبرداری است و هیچ‌گونه اعتباری 

ندارند؛ مضافا هیچ‌گونه همکاری یا واگذاری خدمات 

به اشخاص حقیقی یا حقوقی خارج از سازمان 

صورت نگرفته و تبلیغات منتشرشده در این زمینه 

مورد تایید سازمان نیست. 

به کلیه بیمه‌شدگان و بازنشستگان توصیه می‌شود 

با توجه به اینکه ارایه هرگونه خدمت مربوط به ایجاد، 

تکمیل یا اصلاح سابقه بیمه‌ای صرفاً از طریق شعب و 

کارگزاری‌های رسمی این سازمان یا سامانه خدمات 

غیرحضوری به نشانی es.tamin.ir انجام می‌شود؛ 

در صورت نیاز به بررسی یا پیگیری وضعیت سوابق 

بیمه‌ای خود، تنها از مسیرهای رسمی سازمان 

اقدام نمایند. 

همچنین در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر در مورد 

خدمات و تعهدات سازمان؛ شماره تلفن ۱۴۲۰ 

بدون نیاز به پیش‌شماره از سراسر کشور و یا تلفن 

همراه، به‌صورت شبانه‌روزی پاسخگوی سوالات 

و  مستمری‌گیران  بازنشستگان،  بیمه‌شدگان، 

کارفرمایان است.

مشهد قطب تامین مواد غذایی شرق کشور است

سازمان تامین اجتماعی هشدار داد

»خرید سابقه بیمه‌ای« کلاهبرداری است

یادداشت

خبر

در هجوم تلخ سال‌ها

جنگ با بیگانه گویی تقدیری است ناگزیر
رضا بخارایی

اما چه دردناک است آن لحظه‌ای که 

درمی‌یابیم

پیش از هر نبردی بیرونی،ما در خود،در درون 

خویش،در قلب پاره‌پاره‌مان،شکسته‌ایم…

چه فایده اگر خاک را پاس بداریم، 

اما در جان خود،بذر کینه و ناهمدلی 

بکاریم؟ چه سود اگر بیرون از خود، 

مرزی را نگه داریم، وقتی در درونمان، 

مرز مهر و شفقت را ویران کرده‌ایم؟

بگذار صلح را از خانه آغاز کنیم از دل، 

از جان، از واژه…

که شاید آن‌گاه دیگر نیازی به شمشیر 

نباشد نه با بیگانه و نه با خویشتن. 

پیروزی یک  زیباترین  این شاید،  و 

ملت باشد…
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 مجید خروشی

 بازدید غلامحسین مظفری استاندار خراسان 

رضوی و هیات همراه از موسسه مطبوعانی 

رسانه گستر نخست انجام شد.

دکتر غلامحسین مظفری ، استاندار دکتر علی 

نبی پور ، معاون سیاسی و احسان گراییلی 

،مدیر روابط عمومی خراسان رضوی  در بازدید 

خود‌ از موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست 

و در دیدار با مدیر مسوول و کارکنان این 

مجموعه ضمن عرض تسلیت به مناسبت 

فرا رسیدن ماه محرم ،ماه حماسه و ایثار و 

گرامیداشت شهدای عزت و شرافت و لزوم 

زنده نگاه‌داشتن نام و یاد شهدای گرانقدر 

اخیر و همچنین تقدیر و قدردانی از زحمات 

مدیران،خبرنگاران و اعضای مجموعه موسسه 

مطبوعاتی نخست افزود: فرصت مناسبی 

فراهم شد که در جمع عزیزانی باشم که 

نخستین روز فعالیت این نشریه را به خاطر 

دارم کار بزرگی انجام‌شده و مدیر نشریه با 

جمع خبرنگاران باتجربه 30 سال تجربه و 

600 تجربه و دانش مطبوعاتی را کنار هم 

قرار داده است تا روند رو به رشد اطلاع‌رسانی 

و استقامت 23 سال را تجربه کند. وی یا اشاره 

به این د با مشکلات فراوانی روبرو هستیم و 

باید در عرصه رسانه کارهای بزرگی صورت 

گیرد ،عنوان داشت: رسانه‌ها و نشریات 

بومی ارکان اصلی مطبوعات را در استان 

تشکیل می‌دهند و با نشر اخبار و رویدادهای 

فرهنگی،اجتماعی و اقتصادی درراستای غنای 

اطلاع‌رسانی و اهداف تعریف‌شده در استان 

گام برمی‌دارند.استاندار خراسان ر ضوی به 

تعامل و ارتباطات با کشورهای همسایه در 

قالب‌های مختلف تجاری و اقتصادی اشاره و 

تاکید کرد: خراسان رضوی از ظرفیت و پتانسیل 

بالایی در این حوزه‌های برخوردار است و 

می‌تواند به‌عنوان یک پشتوانه و امید برای 

کشور تلقی شود. وی در ادامه با اشاره به جنگ 

12 روزه کشورمان اشاره و گفت: خوشبختانه 

همه صنایع،هتلداران و مردم استان پای‌کار 

آمدند و با وحدت و اتحاد وصف‌ناپذیر به رفع 

مشکلات و کمک به نیازها پرداختند. استاندار 

خراسان رضوی در این جلسه تهیه و تنظیم 

کتابی به نام پیشکسوتان رسانه استان اشاره 

و تاکید کرد : به‌منظور ارج نهادن به سال‌ها 

تلاش و زحمت مطبوعات استان کتابی به نام 

پیشکسوتان با درج جزییات از سوی استانداری 

و دستگاه‌های مرتبط تهیه و نشر پیدا کند. 

وی در این جلسه با اشاره به فرمایشات مقام 

معظم رهبری در تفویض اختیارات کشور 

به استانداری‌ها گفت: استانداران مدیران 

همه‌جانبه استان هستند و همه کار استان 

باید به آنان واگذار شود مسوولیت همراه با 

اختیار باید همراه باشد. وی همچنین به‌نقد 

و چالش‌های رسانه‌های پرداخت و گفت: 

فضای عمومی کشور باید بپذیرد اشکالات و 

چالش‌هایی دارد که باهم افزایی باید از این 

چالش‌ها و دغدغه‌ها به‌سلامت عبور کند 

ما با شرایط پیچیده در جهان روبرو هستیم 

جنگ امروز،جنگ رودرو نیست بلکه جنگ 

توسعه،پیشرفت در فضای رسانه و تکنولوژی 

است و لازم است در این راستا تفکر و اندیشه‌ای 

نوین طراحی شود. وی خاطرنشان کرد: انتظار 

داشتیم رسانه‌ها فضای عمومی جنگ را به 

نحو شایسته‌ای‌تری منعکس کنند و حتی 

رسانه‌های خارج از مرز با حضور در میدان، 

انعکاس دهند واقع‌گرا باشند رسانه به‌عنوان 

جایگاه چهارم دموکراسی نقش مهمی در 

ایجاد وحدت ،هم‌افزایی و تنویر افکار عمومی 

دارد. وی گفت: رسانه مهم‌ترین اصل در 

فضای اطلاع‌رسانی ،روایت گری و فضاسازی 

و تحلیل‌ها جنگی می‌باشد و معتقدم جنگ 

نظامی هم‌اکنون 30 درصد نقش و اثرگذاری 

را دارد. وی در ادامه به 12 روز التهاب و 

حادثه در کشور اشاره و تاکید کرد: دستگاه 

امنیتی و رسانه‌های کشور باید پاسخگو باشند. 

مظفری با اشاره به نشست های تخصصی در 

حوزه‌های مختلف در راستای توسعه استان 

به ستاد انسجام ملی اشاره و تاکید کرد: باور 

داریم که در حوزه امنیت و رسانه ضعف‌هایی 

درایم که امیدواریم با حضور جامعه پیشکسوت 

استان و با به‌کارگیری تکنولوژی و همچنین 

هوش مصنوعی به این سمت حرکت کنیم از 

دستاوردهای علم روز برای مقابله با دشمن 

و همچنین توسعه کشور بهره ببریم. وی از 

خراسان رضوی به‌عنوان پایلوت و مرکز باور 

سازی و حمایت دستاوردها در کشور یادکرد 

و گفت: خراسان رضوی 80 درصد جمعیت 

کشور را داراست و این موضوع مهمترین 

دستاورد محسوب می شود که ما در حوزه‌های 

مختلف پیشرفت داشته باشیم. استاندار 

خراسان رضوی با تاکید بر اینکه استان خراسان‌ 

رضوی جزو استان‌های برتر کشور در حوزه 

نیروی انسانی بشمار می‌رود،گفت: باید دور 

موتور توسعه استان را به لحاظ کمی و‌ کیفی 

افزایش داد، اولویت ما در سال جاری عملیاتی 

کردن شاخص‌های توسعه خراسان رضوی 

است و زمینه سرمایه‌گذاری در حوزه‌های 

مختلف در استان فراهم است . وی با تاکید 

بر اینکه اگر به دنبال جامعه پویا هستیم باید 

به مطبوعات توجه ویژه داشته باشیم، تصریح 

کرد: رسانه‌ها پل ارتباطی ادارات و‌ مردم هستند 

و باید علاوه بر انعکاس کاستی‌ها ،روحیه 

امیدآفرینی را هم در جامعه تقویت کنند . 

استاندار خراسان رضوی در پاسخ به سوالی 

درباره ورزش استان که با سرپرستی مدیرت 

می‌شود و به نظر می‌رسد تغییرات محسوسی 

ازنظر کمی و کیفی درروند رو به رشد ورزش 

استان مشاهده نمی‌شود و به‌نوعی ورزش 

استان در بلاتکلیفی به سرمی برد ، گفت: 

معتقدم ورزش استان تعطیل است و به‌زودی با 

دنیا مالی ،وزیر ورزش در این خصوص مذاکره 

خواهم داشت. وی اضافه کرد: به‌عنوان یک 

مسوول ،مسوولیت داریم که با مردم روراست 

باشیم و در کنار مردم و باهم برای توسعه 

فضای اجتماعی،اقتصادی ،فرهنگی و 

هنری استان تلاش کنیم. 

دکتر علی خسروشاهی مدیر مسوول 

موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست 

،ضمن خیرم مقدم به استاندار خراسان 

رضوی و هیات همراه بابیان گزارشی از 

مجموعه فعالیت‌های نشریه ،جمع همکاران 

و فعالیت مطبوعاتی چاپی و فضای مجازی 

گفت : موسسه هم‌اکنون نشریات نخست 

، نخست ورزشی ، اتل‌متل را  چاپ می‌کند 

و همچنین در فضای مجازی اینستاگرام، 

نخست نیوز،حاشیه ورزش و تیتر حادثه و 

همچنین نخست tv فعالیت دارد . وی از 

کسب موفقیت فضای مجازی در سطح کشور 

خبر داد و گفت: خوشبختانه نخست نیوز 

موفق شد در جمع میان فعالان پایگاه‌های 

خبری به‌عنوان چهارمی استانی دست یابد 

و این موفقیت را مرهون زحمات و تلاش‌های 

خبرنگاران می‌دانیم . 

  پیش فروش ساختمان !
محمدباقر عطاریانی

ساخت وسازهای گسترده و در پی آن پیش فروش آپارتمان‌ها همواره 

مشکلات و چالش‌هایی را در بخش تهیه سند رسمی بدنبال داشته است.

این معضل در شهرهای بزرگ دوچندان بوده است چرا که حجم زیادی 

از ساخت و سازها و به خصوص آپارتمان‌ها در حالی به شهروندان بفروش 

می‌رسد که سند آنها هنوز تهیه و صادر نشده است. وعده ارائه سند تا 

چند ماه دیگر و نگه داشتن مبلغی از معامله تا دریافت سند و در پی آن 

انتظارهای طولانی شهروندان همواره باعث تنش و شکایت بین طرفین 

معاملات املاک شده است. این در حالی است که در قانون پیش فروش 

ساختمان،  صراحتا مفاد و راهکار ارائه شده است. مدیرکل ثبت اسناد 

استان ضمن تبیین قانون پیش خرید ساختمان و رفع مشکلات موجود 

از طریق اجرای قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول و 

با اشاره به قانون پیش خرید ساختمان مصوب سال ۱۳۸۹ گفت : این 

قانون با توجه به مشکلاتی از قبیل لزوم اخذ شناسنامه فنی ساختمان 

اجرایی نشد ولی اکنون ماده پانزده قانون الزام ، این قانون را نیز اصلاح  

و موانع و مشکلات فرا روی آنرا رفع کرده است لذا به مردم شریف استان 

توصیه میکنم پیش خرید های خود را نیز به صورت رسمی و در دفاتر اسناد 

رسمی به ثبت برسانند.مولوی‌پور در ادامه با تاکید بر اطلاع رسانی در این 

خصوص و ضرورت آگاهی بخشی مردم و توضیح بیشتر گفت: در ماده 

۱۵ قانون الزام صرفا اصلاحاتی در ماده یک و بندهای سه و چهار  ماده 

دو قانون پیش فروش برای افزایش صراحت ماده و جلوگیری از تفسیر 

قانون به ضرر خریداران انجام شده است.در واقع اصل نوآوری در مورد  

پیش فروش آپارتمانها مربوط به ماده چهارده قانون الزام می‌باشد که با 

ایجاد نظمی جدید در این حوزه امکان اختصاص شناسه یکتا برای هر 

واحد آپارتمان بر مبنای دستور تهیه نقشه صادره از طرف شهرداری را 

مهیا می‌کند.به بیان دیگر، با درخواست مالک از شهرداری و براساس 

دستور نقشه صادره از سوی شهرداری، ضمن ارسال دستور به سامانه 

ثبت الکترونیک اسناد، اداره ثبت اسناد و املاک براساس دستور صادره 

و به تعداد طبقات، شناسه یکتا برای هر طبقه با مشخصات و منضمات 

صادر می‌کند و بر آن اساس مالک می‌تواند شناسه یکتای صادره را به 

دیگران انتقال دهد.

خریداران باید به این موضوع توجه نمایند که هنگام پیش فروش، حتما 

از فروشنده شناسه یکتای واحد مورد نظر را دریافت کنند و این شناسه 

مبنای معامله در سامانه ثبت الکترونیک اسناد قرار خواهد گرفت.

جد‌‌‌ول سود‌‌‌وکو  شماره 172
به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح 

جد‌‌‌ول را تا تاریخ 26 تیر  140۴ 

به شماره زیر ارسال نمایند‌‌‌

09033831861 
به قید‌‌‌قرعه از سوي کلبه عسل مژد‌‌‌ه 

هد‌‌‌ايايي اهد‌‌‌ا مي شود‌‌‌. 
پاسخ جد‌‌‌ول  شماره 170

استاندار خراسان رضوی در بازدید از موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست مطرح کرد

 خراسان رضوی پشتوانه و امید کشور
  ساعت 25

آگهی فقدان سند مالکیت 
نظر به اینکه خانم نفیسه بهرامی وکیل آقای محمدرضا نصیری پناه مطابق 

وکالت‌نامه 148549 تاریخ 1404/03/21 دفتر 65 مشهد به استناد دو 

برگ استشهادیه گواهی امضاشده منظم به تقاضای کتبی جهت دریافت 

سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی است که سند 

مالکیت پلاک 6872 فرعی از 4 اصلی بخش 9 مشهد متعلق  به وی 

می‌باشد که به علت سهل‌انگاری مفقود گردیده است . با بررسی سیستم 

جامع املاک معلوم شد مالکیت محمدرضا نصیری پناه فرزند حسن 

شماره شناسنامه 697 تاریخ تولد 1328/08/25 صادره از مشهد دارای 

شماره ملی 0939263157 به‌عنوان مالک شش‌دانگ اعیان با شماره 

مستند مالکیت 18407 تاریخ 1361/07/28 دفترخانه اسناد رسمی 

شماره 61 مشهد استان خراسان رضوی ، موضوع سند مالکیت اصلی 

به شماره چاپی 509531 سری ه سال 98 با شماره دفتر الکترونیکی 

139920306004015690ثبت گردیده است . لذا به استناد ماده 

120 آیین‌نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هرکس 

نسبت به ملک مورد  آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 

نزد خود باشد . بایستی ظرف 10 روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض 

کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره 

تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصل 

اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد .  م الف 6713

بشیر پاشایی 

رییس اداره ثبت‌اسناد و املاک منطقه 2 مشهد 

ی
ی زهرای

سین
ل ح

سید جلی
س:

عک

استاندار خراسان رضوی خبرنگار هفته نامه نخست شد
استاندار خراسان رضوی با حضور در دفتر 

موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست ضمن 

بازدید از بخش های تحریره،فنی،صفحه 

آرایی و حضور فعال در فضای مجازی 

آشنا شد.  غلامحسین مظفری  همچنین 

کارت خبرنگار نشریه نخست را از علی 

خسروشاهی تحویل گرفت.  در این 

بازدید ضمن گفت و گو و استماع دغدغه 

ها وچالش های پیش رو درباره فضای 

اجتماعی،اقتصادی،هنری و ورزشی 

استان خواستار هم افزایی و همفکری و 

همچنین وحدت اندیشه و تفکر در جمع میان 

 اصحاب رسانه و شورای مشورتی در استان 

شد.
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 در جلسه مدیرعامل موسسه اعتباری ملل 

با روسای شعب مشهد عنوان شد

 در مدیریت بحران، ایمان، ایستادگی
 و اخلاق راهبرد ماست

تکتم صابری مقدم تهرانی

دکتر جوادی ضمن تسلیت به مناسبت فرارسیدن ماه محرم و یاد 

شهدای عزیز اقتدار ملی ایران، بر ضرورت پایداری، همدلی و 

خدمت مومنانه در مواجهه با بحران‌ها تاکید نمود.

در جلسه مدیرعامل موسسه اعتباری ملل با روسای حوزه ها، 

معاونین و روسای شعب مشهد مقدس، دکتر سید امین جوادی با 

اشاره به فرارسیدن ماه محرم و ایام شهادت سرداران عزیز کشور و 

یاد شهدا ضمن بزرگداشت مقام شهیدان و تجلیل از ایستادگی 

ملت ایران در روزهای پرالتهاب اخیر تأکید کرد:»خداوند همواره 

یاور کسانی‌ است که درراه او گام برمی‌دارند.«

آقای جوادی بابیان نمونه‌هایی از مقاومت تاریخی و تشبیه 

حوادث جاری به وقایع صدر اسلام، تصریح کرد:»سیره امام حسین 

علیه‌السلام و یاران باوفایش الگویی جاودانه برای ایستادگی در 

برابر ظلم و استکبار است. «

وی افزود: »ما شهید را مرده نمی‌دانیم؛ شهید زنده است و 

نزد پروردگارش روزی می‌خورد، این باور، ریشه‌دارترین عامل 

پایداری ملت ماست. «

مدیرعامل در ادامه به تحولات اخیر در کشور و واکنش‌های 

دشمنان اشاره کرد و گفت:»برخلاف آنچه دشمن می‌خواست 

مردم میهن اسلامی و به‌خصوص همکاران ما باقدرت و مدیریت 

و  ندادند کوچکترین خللی در خدمت‌رسانی  به‌موقع اجازه 

امورشان ایجاد شود.«

ایشان ضمن قدردانی ویژه از تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران نظام 

بانکی به‌ویژه همکاران موسسه ملل از نقش‌آفرینی هوشمندانه 

آنان یادکرد و گفت: »این تدابیر موجب شد حتی در صورت 

آسیب به برخی نقاط مدیریت امور مختل نشود و جریان خدمت 

استمرار یابد.«

مدیرعامل موسسه حضور فعالانه همکاران در شعب و پایداری 

آن‌ها در شرایط پرتنش را نشانه‌ای از مدیریت اخلاق محور 

دانست و گفت: »مدیر واقعی کسی است که در بحران میدان 

را خالی نکند.«

وی افزود : »در بازدیدهای اخیر از شعب مشهد و تهران و آذربایجان 

شرقی شاهد بودم که همکاران باروحیه بالا و نظم کامل در حال 

خدمت‌رسانی به هموطنان عزیز هستند. این یعنی موفقیت. «

ایشان با تأکید بر جایگاه اخلاق و ایمان در کار بانکی اظهار داشت: 

»ایمان و خدمت خالصانه، رمز موفقیت در هر مجموعه‌ای است، 

باید چنان باشیم که مردم از همنشینی با ما آرامش بگیرند.«

در پایان، دکتر جوادی بهره‌برداری از فرصت عمر، سرمایه‌گذاری 

بر اخلاق، همدلی و نشاط در کار را مهمترین راهکارهای استمرار 

موفقیت دانست و گفت:»ملل با حسادت و رقابت ناسالم پیش نرفته، 

بلکه همواره با همدلی صمیمیت و ایمان رشد نموده است.« ایشان 

همچنین با اشاره به آیات و روایات تأکید نمود: »تبسم، عبادت 

است؛ و این لبخندها امید را به جامعه تزریق می‌نماید پس 

همواره تلاش کنید تا موجب شادی و لبخند در چهره هموطنان 

عزیزمان باشید.«

استاندار خراسان رضوی گفت: صنعت 

خودرو و قطعه‌سازی از ظرفیت‌های مهم 

استان است که باید نقش جدی‌تری در 

اقتصاد و توسعه خراسان رضوی ایفا کند.

غلامحسین مظفری، در نشست با حوزه 

قطعه‌سازان و صنعتگران  خراسان رضوی 

از همراهی و همدلی مردم و واحدهای 

صنعتی در 12 روز دشوار اخیر قدردانی و 

اظهار کرد: بسیاری از واحدهای صنعتی 

استان با توجه به ظرفیت و تخصص خود 

برای هرگونه کمکی در شرایط بحرانی 

اعلام آمادگی کردند؛ برخی برای تولید 

قطعات، برخی برای در اختیار گذاشتن 

امکانات و تجهیزات،این آمادگی‌ها بسیار 

امیدوارکننده بود. وی با اشاره به جایگاه 

صنعت خودرو در خراسان رضوی گفت: 

خراسان رضوی از دیرباز یکی از قطب‌های 

صنعت خودرو در کشور بوده و انتظار 

می‌رود این صنعت همچنان نقش مؤثری 

در توسعه استان ایفا کند.

استاندار خراسان رضوی ادامه داد: در 

مقطعی که تصمیم به راه‌اندازی ایران‌خودرو 

خراسان گرفته شد، یکی از برگ‌های برنده 

استان، صنعت قطعه‌سازی‌اش بود و امروز 

بیش از 5400 نفر به‌صورت مستقیم در 

این مجموعه فعالیت دارند.

مظفری گفت: در گفت‌وگو با مدیران 

دو شرکت خودروسازی مطرح کردم که 

فعالان حوزه قطعه‌سازی خراسان بدون 

تعارف باید در تصمیمات فنی و تخصصی 

اثرگذار باشند. باید از ظرفیت‌های بومی 

استان بیشتر استفاده کنیم و اجازه ندهیم 

فرصت‌ها از دست برود.️ 

وی اظهارکرد: پیشنهاد ما این است که 

جلساتی مشترک با مدیران ارشد خودروسازی 

کشور برگزار شود تا علاوه بر گفت‌وگو، 

درک مشترکی از ظرفیت‌ها و مشکلات 

شکل بگیرد. این تعامل می‌تواند به بهبود 

روند توسعه صنعت در استان کمک کند.

استاندار خراسان رضوی با اشاره به موضوع 

انرژی نیز گفت: در سال جاری بیشترین 

تمرکز ما بر مدیریت مصرف خواهد بود. البته 

اقدامات خوبی هم برای افزایش ظرفیت 

نیروگاهی در حال انجام است، ولی در 

کوتاه‌مدت، راهکار اصلی همان مدیریت 

بهینه مصرف است. خراسان به‌عنوان یکی 

از استان‌های پیشرو در تفویض اختیار و 

اصلاح ساختارهای انرژی، می‌تواند در 

این حوزه نیز الگو باشد.

مظفری بر استمرار جلسات میدانی و 

بازدیدهای منظم از واحدهای صنعتی 

تأکید کرد و گفت: تجربه جلسات غیررسمی 

گذشته نشان داد که بسیاری از مسایل را 

می‌توان در فضایی صمیمی‌تر و عملیاتی‌تر 

حل کرد. ما باید فرصت‌های بازدید را نیز 

جدی بگیریم و در کنار جلسات رسمی، با 

حضور میدانی در واحدها، پیوند صنعت 

و دولت را مستحکم‌تر کنیم.

صنعتگر یا صادرکننده، ارز را برای 

ادامه فعالیت تولیدی خود نیاز دارد

محمدرضا توکلی‌زاده رییس اتاق بازرگانی، 

و کشاورزی خراسان  معادن  صنایع، 

رضوی، نیز با اشاره به انباشت مشکلات 

ساختاری در اقتصاد کشور گفت: در 

سال‌های اخیر، هر بار که برای حل یک 

مشکل اقدام کرده‌ایم، متأسفانه با اضافه 

کردن پیچیدگی‌های جدید، مسایل را 

دشوارتر کرده‌ایم. این روند باعث شده 

نه‌تنها مشکل حل نشود، بلکه معضلاتی 

بزرگ‌تر و عمیق‌تر ایجاد شود.️ 

توکلی‌زاده گفت: قبل از سال 97 بدون 

مشکل کار می‌کردیم. فرآیند تأمین ارز 

روشن و روان بود و تجارت با روال عادی 

پیش می‌رفت اما بعد از آن، با وضع مقرراتی 

مانند سهمیه‌بندی ارز و تلاش برای کنترل 

بازگشت ارز، شرایط را به‌گونه‌ای تغییر 

دادیم که نه‌تنها ارز بازنگشت، بلکه خروج 

ارز از کشور بیشتر شد.

استاندار تاکید کرد

صنعت خودرو و قطعه‌سازی موتور پیشران توسعه خراسان رضوی

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: مردم 

می‌توانند به اتحادیه مراجعه کنند تا اتحادیه ضرر و 

زیان ناشی از سودجویی‌ها در معاملات انجام‌شده 

در شرایط جنگی را پیگیری کند. نادر بذرافشان، 

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره مدیریت 

بازار طلا و سکه در ١٢ روز حملات رژیم صهیونیستی 

به کشورمان و پیگیری شکایات از سواستفاده‌هایی 

در این مدت‌زمان از سوی برخی از واحد‌های صنفی 

به‌ویژه در شهرهای شمالی کشورمان رخ داد، اظهار 

داشت: در هفته شروع جنگ عده‌ای سودجو با 

ایجاد جو روانی دست به اقداماتی برای افزایش 

نرخ طلا و سکه زدند که البته این افراد از واحد‌های 

صنفی مجاز نبودند. ازاین‌رو تصمیم گرفته شد 

برای جلوگیری از متشنج کردن بازار،  در هفته اول 

قیمت‌ها  اعلام نشود.  وی ادامه داد: اگر در شرایط 

بحرانی که با ایجاد جو روانی، نرخ‌ها را افزایش داده 

بودند، اتحادیه قیمتی را اعلام می‌کرد؛ آن قیمت 

غیرواقعی حاکم در بازار تثبیت می‌شد و احتمال 

داشت که با نیمه تعطیل بودن بازارها، این نرخ‌ها 

هم رو به افزایش باشد. به همین دلیل با ارگان‌های 

ذی‌ربط هماهنگی‌ها انجام شد تا قیمتی اعلام 

نشود. رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران بابیان 

اینکه از هفته دوم جنگ به‌طور مدیریت‌شده نسبت 

به اعلام قیمت طلا و سکه در بازار اقدام کردیم، گفت: 

اتحادیه تهران به‌عنوان مرجع اعلام قیمت سکه و 

طلا در سطح تعیین شد و در این مدت‌زمان روند 

کاهشی قیمت‌ها آغاز شد و سکه‌ای که در شرایط 

جو روانی به قیمت ٨۶ میلیون تومان هم رسیده 

بود، در هفته دوم با اعلام قیمت‌ها به ٧٩ میلیون و 

۵٠٠ هزار تومان کاهش پیدا کرد. 

رییس کمیسیون حمایت حقوقی و قضایی از کسب‌وکارها 

اتاق بازرگانی خراسان رضوی از پیگیری جدی این 

کمیسیون برای تعلیق محرومیت بانکی واحدهای 

تولیدی به دلیل چک‌های برگشتی خبر داد و 

گفت: لازم است دولت برای حمایت از بنگاه‌های 

اقتصادی در شرایط بحرانی، مطالبات مالیاتی و 

بیمه‌ای را به تعویق بیندازد.

محمدمهدی شکورزاده با اشاره به مشکلات واحدهای 

تولیدی استان به دلیل بدهی بانکی و چک‌های 

برگشتی، اظهار کرد: موضوع تعلیق محرومیت بانکی 

این واحدها در دستور کار کمیسیون حقوقی قرارگرفته 

و جلساتی با حضور نمایندگان دستگاه‌های مرتبط، 

ازجمله دادگستری استان برگزارشده است. 

 وی افزود: در این نشست‌ها مسایل متعددی ازجمله 

مشکلات مربوط به بانک‌ها، سازمان امور مالیاتی، 

تامین اجتماعی و همچنین تبعات اقتصادی ناشی 

از نقدینگی محدود، افت فروش و رکود بازار بررسی 

شد. این خواسته فعالان اقتصادی است که در شرایط 

سخت فعلی، محدودیت‌های بانکی و قضایی برای 

واحدهای دارای چک برگشتی به حالت تعلیق 

درآید تا فرصت بازسازی برای آن‌ها فراهم شود. 

 رییس کمیسیون حمایت حقوقی و قضایی از 

کسب‌وکارها اتاق بازرگانی خراسان رضوی با اشاره به 

پیشنهادات ارایه‌شده در این زمینه، بیان کرد: ابتدا 

باید چک‌های برگشتی مطابق ضوابط قانونی پیشین 

و بدون ایجاد محدودیت برای فعالیت اقتصادی 

بنگاه‌ها بررسی شوند. همچنین مطالبات وزارت 

امور اقتصادی و دارایی و سازمان تأمین اجتماعی 

از این واحدها حداقل به مدت ۶ ماه به تعویق بیفتد 

تا بتوانند به درآمد پایدار برسند. 

 شکورزاده اظهار کرد: در صورت همکاری نکردن 

دولت، واحدهای تولیدی ممکن است ناگزیر به 

تعدیل نیرو شوند که این مساله فشار بیشتری بر 

صندوق بیمه بیکاری وارد می‌کند. درحالی‌که 

طی ماه‌های گذشته اغلب واحدهای تولیدی 

علی‌رغم بحران‌های مالی، حقوق پرسنل خود 

را پرداخت کرده و هیچ گزارشی از تهدید تعدیل 

نیرو ارایه نشده است. 

وی تاکید کرد: همان‌گونه که از اصناف کوچک انتظار 

می‌رود در شرایط سخت همراه مردم باشند، انتظار 

بخش خصوصی نیز آن است که دولت با درک شرایط 

تولید، برای عبور از این دوره بحرانی از ابزارهای 

حمایتی لازم استفاده کند. این حمایت نه‌تنها به 

حفظ اشتغال و ثبات اجتماعی کمک می‌کند، بلکه 

در بلندمدت موجب افزایش درآمدهای مالیاتی 

دولت نیز خواهد شد. 

رییس اتحادیه طلا و جواهر:

جلوی سکه ١٠٠ میلیون تومانی را گرفتیم

ضرورت حمایت دولت از بنگاه‌های اقتصادی 

  خبر
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طی یک درگیری مسلحانه در روستای 

احمدآباد مشهد که به خاطر یک راس 

گوسفند رخ داد، جوان ۲۷ساله‌ای با 

اصابت حدود۱۵۰ گلوله ساچمه‌ای 

کشته شد و ۵ تن دیگر نیز در حالی 

مجروح شدند که حال یکی از آنان 

بسیار وخیم است.

این نزاع وحشتناک به شیوه گانگستری 

در روستای احمدآباد از توابع منطقه 

تبادکان مشهد هنگامی اتفاق افتاد 

که تعداد زیادی از افراد محلی به خاطر 

اختلاف برسر یک بره)گوسفند( با یکدیگر 

به مشاجره پرداختند. اما دامنه آن به 

نزاع مسلحانه کشید و به‌این‌ترتیب ۶ 

جوان که با اصابت گلوله‌های ساچمه‌ای 

و اشیای نوک‌تیز مجروح شده بودند به 

بیمارستان شهید هاشمی نژاد انتقال 

یافتند اما کادر درمانی در نجات جان 

جوان ۲۷ ساله‌ای عاجز ماندند که بیش 

از ۱۵۰ گلوله ساچمه‌ای بر پیکرش 

نشسته بود. طولی نکشید که با گزارش 

مرگ »ادهم-ک«)جوان مجروح(به قاضی 

ویژه قتل عمد، بلافاصله تحقیقات شبانه 

از سوی قاضی دکتر صادق صفری در 

حالی آغاز شد که همزمان مشغول 

تحقیق درباره صحنه قتل نوجوانی 

در خیابان رسالت بود. بنا بر گزارش 

روزنامه خراسان، درعین‌حال بررسی‌های 

میدانی مقام قضایی در بیمارستان 

شهید هاشمی نژاد نشان داد که یکی از 

عاملان اصلی شلیک‌های گانگستری 

نیز در مرکز درمانی بستری‌شده و 

تحت درمان قرار دارد. به همین دلیل 

گروه تخصصی کارآگاهان با هدایت 

مستقیم سرهنگ ولی نجفی)رییس 

دایره قتل عمد پلیس آگاهی( نیز در کنار 

قاضی ویژه قتل عمد حضور یافتند و 

تحقیقات گسترده‌ای را باراهنمایی‌های 

تجربی و دستورهای محرمانه قاضی 

دکتر صادق صفری آغاز کردند. این 

در حالی بود که برخی از مصدومان 

بستری در بیمارستان علت وقوع نزاع 

گانگستری را اختلاف برسرگوسفندی 

عنوان کردند که مدعی بودند فردی 

به نام »ص«آن را سرقت کرده است.

یکی از مجروحان حادثه به قاضی 

ویژه پرونده‌های جنایی گفت:هر دو 

طرف نزاع با یکدیگر فامیل هستیم 

اما اختلاف ما به خاطر بره‌ای شروع 

شد که طرف‌های »ب« برده بودند. 

یکی دیگر از مصدومان این حادثه 

هولناک نیز گفت: مدتی است که 

به خاطر گوسفند با طرف‌های مقابل 

درگیر هستیم. آن‌ها چند روز قبل هم 

شیشه خودرو را شکستند اما امروز 

به خانه‌یکی از بستگانمان آمدیم تا 

آشتی‌کنیم ولی به‌یک‌باره طرف‌های 

مقابل حمله کردند که نزاع با سنگ و 

تیراندازی و تبر ادامه یافت.

بررسی‌های مقدماتی بیانگر آن است که 

احتمالا هر دو طرف نزاع از سلاح‌های 

شکاری در نزاع مذکور استفاده کرده‌اند 

اما تحقیقات پلیس برای ریشه‌یابی این 

جنایت تکان‌دهنده با دستورهای مقام 

قضایی توسط گروهی از افسران اداره 

جنایی آگاهی به سرپرستی سرگرد 

رضا شکیبا)افسر پرونده( وارد مرحله 

جدیدی شده است. 

سایه ‌ تاریک آتش‌بس !
غلامرضا تدینی راد 

جنگ،جنگ است و آتش‌بس یعنی بمب و انفجاری در کار نیست. 

اما نه این‌که حمله‌ای نباشد. دروغ ، شایعه ، شبهه ، وارونه‌سازی 

واقعیت‌ها و خبرسازی‌های بی‌اساس در آسمان فضای مجازی            

، بی‌پروا  همچنان بر ما نه اینک ، سال‌ها در سایه آتش‌بس جنگ 

به‌ظاهر خاموش.  تحمیل می‌شود.  از دشمن،انتظاری جز دشمنی 

نیست. حالا »باید« در جنگ درونی‌مان باشکوه‌تر سنگر بگیریم. 

مهربانی،همدلی،تلاش هرچه بیشتر برای قدرشناسی امنیت و 

آرامش مهم هستند.  بر این اساس  ‌می‌گویند غم،  ساعت‌های 

طولانی، ماندگارترین حس در بدن است. اما شادی عمر کوتاه‌ی 

دارد.  اینجاست  باید احساساتمان را به‌خصوص در حضور کودکان 

و نوجوانان به‌گونه‌ای آگاهانه و البته با بصیرت و معرفت و پرهیز از 

آفت غفلت ، مراقبت کنیم.‌  در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونی 

و هم‌پیمانان شکست‌خورده‌اش،  وحدت و یک‌صدایی با فریاد 

عشق به ایران از نقطه‌نقطه این آب‌وخاک و خارج از مرزهای کشور 

اسلامی‌مان یک نوا شد، مشتی کوبنده و دندان‌شکن. 

در حملات سایه آتش‌بس و حتی ادعای صلح از سوی دشمن، 

این جنگ همچنان از دیرباز یک روی دیگر هم دارد. شکستن 

قبح اخلاق و ارزش‌ها و معیارهای اصیل فکری و رفتاری  که نقطه 

هدف اصلی آن نهاد خانواده است. دشمن با تمام ترفندهای حیله 

گرانه می‌خواهد مردان ما در جنگ فکری گرفتار افکاری هوس آلود 

شوند که آتش جان زندگی و خانواده‌شان بیندازد. آن روی سکه، 

می‌تواند  هیجانی جنگ گونه  در زنان  با بی توجهی به اخلاق  و 

زیر پا گذاشتن مقام و شأن و ارزش زن اصیل ایرانی باشد که  این 

نیز ، نقطه هدف آن  تخریب کانون خانواده است.  این هجمه های 

برای شکستن قبح اخلاق و معرفت ، جوان‌ها و نوجوان‌های ما را 

هم بدجور تهدید می‌کند.  خانواده‌ها باید خیلی حواسشان باشد 

و مسایل اعتقادی و تکالیف دینی و انقلابی را با کلامی دوستانه 

و آگاهانه و البته در عمل و رفتاری که الگوی نسل جوان باشد  به 

فرزندان ارایه دهد. اندکی تامل کنیم ، یکروی دیگر جنگ هم 

در سایه آتش‌بس با حملات پی‌درپی دشمن در  فضای مجازی ، 

ایجاد شبهه در مسایل اعتقادی ، انقلابی ، وحدت مردمی، اقتدار 

نظامی و قدرت بی‌مثال موشکی ایران مقتدر است. زهی خیال 

باطل، این ملت بر کوه شجاعت و استواری رهبری فرزانه و حکیم 

تکیه کرده  و به حضور خود برای حفظ استقلال و استقامت در جنگ 

و مقاومت در سایه آتش‌بس زیر پرچم ولایت ایمان‌دارند.  مراقب 

باشیم، دشمن ، دشمن است. ما می‌توانیم با استقامت و صلابت ، 

شادی و نشاط وزندگی روزمره خود را عادی و شیرین گذران کنیم. 

پاسخ‌های کوبنده به حمله‌های تخریب‌گر سایبری  دشمنان در 

فضای مجازی با یاد شهدایی که زندگی هریک ، مکتب و معیار 

است تکلیفی خطیر مبتنی بر بصیرت و استقامت خواهد بود.

شب نهم خرداد جسد مرد ۷۱ ساله‌ای زیر علف‌های 

هرز و ضایعات گلخانه‌ای در یک باغ ویلای بزرگ در 

مشهد کشف شد که آثار ضربه‌ای با جسم سخت 

برسر وی نمایان بود. زمانی که جسد مرد ۷۱ ساله 

از زیر پلاستیک‌های فرسوده و خار و خاشاک بیرون 

کشیده شد، چندین فرضیه جنایی مورد واکاوی  قرار 

گرفت چراکه نظر پزشکی قانونی از مرگ مرد گلخانه 

دار در حدود ۵ روز قبل حکایت می‌کرد.

درحالی‌که دامنه تحقیقات به سرایدار باغ ویلا رسیده 

بود،ناگهان سرایدار ۴۶ ساله به مکان نامعلومی گریخت 

و این‌گونه اسرار این جنایت مخوف در پس پرده باقی 

ماند. از سوی دیگر فرزندان مقتول از بروز اختلافاتی 

بین پدرشان و سرایدار باغ ویلا خبردادند و اظهار 

کردند که قرار بود سرایدار را اخراج کنیم.

با فرار متهم این پرونده جنایی،رصدهای اطلاعاتی  

برای شناسایی مخفیگاه »حجت-د«)متهم فراری(

شروع شد. طولی نکشید که مشخص شد وی به یکی 

از روستاهای مرزی تربت‌جام گریخته است،بنابراین 

احتمال خروج وی از مرز قوت گرفت. بدین ترتیب 

تدابیر لازم اندیشیده شد و مشخصات متهم فراری 

در اختیار دیگر مراکز انتظامی قرار گرفت اما وی قبل 

از آغاز عملیات دستگیری به یکی از روستاهای مرزی 

گریخت و این‌گونه عملیات دستگیری در حالی به تاخیر 

افتاد که کارآگاهان به اطلاعاتی از قصد عزیمت وی به 

مشهد دست یافتند اما او به منزل یکی از نزدیکانشرفت 

که صاحب‌خانه به بیماری قلبی مبتلا بود و درصورتی‌که 

عملیات دستگیری وی به‌طور غافلگیرانه صورت می‌گرفت 

احتمال سکته دوباره مرد صاحبخانه وجود داشت.

کارآگاهان همچنان به‌طور نامحسوس و با هماهنگی‌های 

مقام قضایی، رصدهای پلیسی را ادامه می‌دادند تا 

این‌که مرد مذکور عازم منزل دخترش شد.دختر وی نیز 

آخرین روزهای بارداری را می‌گذراند و با آغاز عملیات 

دستگیری، احتمال داشت حادثه ناخواسته‌ای رخ 

دهد و آسیب جبران‌ناپذیری به افراد دیگر وارد شود.

کارآگاهان بازهم عملیات را به تاخیر انداختند تا این‌که 

قرار شد مهمان‌هایی از تربت‌جام به منزل دختر متهم 

به قتل بیایند.

در این شرایط »حجت-د«که می‌ترسید از طریق مهمانان 

شناسایی شود،لوازم شخصی‌اش را جمع کرد و در 

پوشش مسافر به همراه  تعدادی از نزدیکانش به بوستان 

الغدیر رفت و به‌عنوان مسافرتابستانی در آنجا چادر 

زد.در این شرایط، سپیده‌دم روز گذشته،گروهی از 

کارآگاهان عازم پارک الغدیر )مرکز اسکان مسافران 

و زائران( شدند و هنگامی‌که مرد ۴۶ ساله )متهم( از 

درون چادر بیرون آمد و به‌طرف سرویس بهداشتی 

حرکت کرد، او را به مقر انتظامی انتقال دادند.

متهم به‌صراحت ارتکاب قتل را پذیرفت و مدعی شد 

به خاطر سوءظنی که به صاحبکارم پیداکرده بودم ،از 

پشت سر با یک میله آهنی توپر ضربه‌ای به سرش زدم 

و بعد هم جسدش را با فرغون به اطراف گلخانه بردم 

و آنجا درون علف‌ها و ضایعات گلخانه‌ای رها کردم .

 انفجار منزل مسکونی در مشهد
 با ۲ فوتی و ۵ مصدوم‌

معاون عملیات سازمان آتش‌نشانی مشهد در توضیحات 

تکمیلی حادثه خیابان هدایت، اعلام کرد که در این انفجار 

یک کودک و یک خانم میانسال کشته و پنج نفر مجروح شدند.

آتشپاد دوم حسین صالح اظهار کرد: حادثه انفجار بلوار 

هدایت که ظهر امروز به مرکز فرماندهی 125 اعلام شد 

مربوط به یک‌منزل مسکونی سه‌طبقه بود که با تلاش 

نفس‌گیر 40 آتش‌نشان درنهایت یک زن و مرد میانسال 

از زیر آوار خارج و تحویل اورژانس شدند. معاون عملیات 

سازمان آتش‌نشانی مشهد خاطرنشان کرد: این حادثه 

همچنین باعث مصدوم شدن یک مادر و دو فرزندش در 

ملک مجاور شده بود که آن‌ها نیز به بیمارستان منتقل 

شدند. وی افزود: این حادثه طبق ارزیابی‌های اولیه براثر 

نشت گاز به وقوع پیوسته است.

راز قتل در باغ  خلوت

بره دزدی بهانه یک جنایت هالیوودی
 عبرت

 بازگشت کودک ۱۳ ساله به زندگی
 با عملیات اورژانس خواف    

مسوول اورژانس ۱۱۵ شهرستان خواف گفت: با اقدام سریع و عملیات احیای قلبی 

ریوی، جان کودک ۱۳ ساله‌ که دچار ایست تنفسی شده بود نجات یافت.

عبدالرحمن مجددی اظهار کرد: ماموریتی مبنی بر کاهش سطح هوشیاری یک کودک 

13 ساله به مرکز اورژانس 115 شهری خواف در استان خراسان رضوی اعلام شد. وی 

گفت: بلافاصله کارشناسان اورژانس در کمترین زمان ممکن در محل حاضر شدند و 

مشاهده کردند که بیمار دچار ایست تنفسی شده است. در این شرایط، عملیات احیای 

قلبی ریوی پیشرفته مطابق با دستورالعمل و پروتکل‌های سازمان اورژانس کشور آغاز شد. 

مجددی افزود: خوشبختانه با تلاش سریع و هماهنگ تکنسین‌های اعزامی، تنفس و 

نبض کودک بازگشت و بیمار با علایم حیاتی پایدار و هوشیاری کامل به بیمارستان 22 

بهمن خواف منتقل شد. وی ادامه داد: در این ماموریت حیاتی با همراهی کارشناس 

اورژانس آقای شعیب سربوزی با اقدام سریع و دقیق موفق به نجات جان این کودک 

شدیم. همچنین از همکاری پرستار بیمارستان رشتخوار که درروند احیا مشارکت 

داشتند، صمیمانه قدردانی می‌کنم.

پسر نوجوان قربانی رابطه مجازی 
نوجوان ۱۷ساله‌ای که پسر هم‌محله‌ای خودش را به خاطر ارتباط مجازی 

با خواهر ۱۴ساله‌اش به طرز هولناکی به قتل رسانده بود حدود ۱۰ 

ساعت بعد از وقوع جنایت در حالی دستگیر شد که مدام مخفیگاهش 

را به‌منظور یافتن فرصتی بر ای خروج از کشور تغییر می‌داد.بررسی‌های 

مقدماتی و کنکاش‌های تخصصی بیانگر آن بود که نوجوان ۱۷ساله 

دیگری در یک نزاع غافلگیرانه »محمدجواد« را مجروح کرده و از صحنه 

حادثه گریخته است. بنابراین عملیات به شیوه فنی و کارآگاهی وارد 

مرحله جدیدی شد تا این‌که بالاخره بعد از ۱۰ساعت تلاش شبانه 

درکنار قاضی شعبه ۲۵۵ دادسرای عمومی و انقلاب،آخرین سرنخ‌ها 

از اختفای متهم در خیابان مسلم شمالی به دست آمد و این نوجوان 

۱۷ساله در عملیات ضربتی پلیس آگاهی به چنگ قانون افتاد .این 

متهم نوجوان در اعترافات خود مدعی شد: در یک‌لحظه پیامک و 

تصاویری را درگوشی خواهر۱۴ساله‌ام دیدم و متوجه شدم پسری از 

هم‌محله‌ای‌های خودمان با او ارتباط دارد. این بود که به سمت محل 

کار او رفتم و از پشت سر وی را هدف ضربات چاقو قراردادم. 
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آگهی ابلاغ 
اخطاریه 

نظر به اینکه آقای محمدحسین مهدی پور و خانم بهاره مهدی پور دو نفر از وراث مرحومه 

ملیحه هوش افزا با ارائه گواهی حصر وراثت شماره 140325390003523460 

مورخ 1403/03/27 شورای حل اختلاف شعبه 207 حصر وراثت مشهد و گواهی 

پرداخت مالیات برارث به شماره 13607482 مورخ 1403/12/08 اداره  امور 

مالیاتی مشهد درخواست سند مالکیت سهم‌الارث خود  از پلاک 1853 فرعی 

از 192 اصلی بخش 10 مشهد نموده و اظهار داشته‌اند سند مالکیت مرحومه 

ملیحه هوش افزا در اختیار خانم شیوا مهدی پور احدی از وراث می‌باشد ، سپس 

اخطاریه شماره 1824 مورخ 1404/03/17جهت ابلاغ به خانم شیوا مهدی پور 

صادر که اخطاریه مذکور توسط پست به محل اقامت نامبرده الصاق گردیده ، لذا 

مراتب در اجرای تبصره 3 ماده 120 آیین‌نامه قانون ثبت یک نوبت در روزنامه‌های 

کثیرالانتشار آگهی می‌گردد تا چنانچه سند مالکیت متوفی در ید خانم شیوا 

مهدی پور می‌باشد ، ظرف 10 روز از تاریخ انتشار آگهی اصل سند مالکیت را به 

این اداره تسلیم نماید در غیر  این صورت نسبت به صدور سند  مالکیت سهم‌الارث 

سایر ورثه وفق مقررات اقدام خواهد شد .  م الف 6710

حمیدرضا  افشار
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  دیدگاه

 از کربلا تا امروز ؛ روایت بیداری
در آیینه‌ دشمن‌شناسی

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

قیام عاشورا، صرفا رویدادی در دل تاریخ نیست، بلکه جریانی زنده 

و جاری در جان و ذهن انسان‌های آزاده در طول اعصار است. قیام 

امام حسین)ع( نقطه‌ عطفی در فرهنگ اسلامی است که همواره 

الهام‌بخش حرکت‌های آگاهانه، انقلابی و اصلاح‌گرانه بوده است. 

امروز، در روزگاری که جامعه با انواع چالش‌های فرهنگی، اقتصادی 

و سیاسی مواجه است، بازخوانی پیام عاشورا با تمرکز بر موضوعاتی 

چون دشمن‌شناسی، بصیرت و آگاهی جمعی ضرورتی دوچندان 

دارد. در این نوشتار، تلاش می‌شود تا ضمن تحلیل ابعاد کلیدی 

نهضت حسینی، به ارتباط آن با مسایل جاری کشور پرداخته و از 

عبرت‌های عاشورا، چراغی برای امروز روشن شود.

عاشورا؛ صحنه‌ای جاودانه برای تقابل حق و باطل

قیام امام سوم شیعیان الگویی همیشگی از تقابل دو جبهه‌ حق 

و باطل است که در بستر زمان تکرار می‌شود. امام حسین)ع( با 

قیامی آگاهانه، علیه ظلم و انحراف از دین، نشان داد که حتی در 

نبود امکانات مادی، می‌توان با اتکال به خداوند و آگاهی عمیق، 

در برابر باطل ایستاد . او نه‌تنها برای نجات اهل‌بیت خود، بلکه 

برای نجات انسان‌ها از جهالت و انحراف قیام کرد. پیام عاشورا 

این است: همیشه انتخابی میان تسلیم در برابر ظلم یا ایستادگی 

برای حق پیش روی انسان‌هاست.

دشمن‌شناسی در مکتب حسینی؛ آگاهی از چهره‌های 

پنهان فتنه

یکی از درس‌های مهم عاشورا، شناخت دقیق و عمیق دشمن 

است. یزید و دستگاه اموی، در ظاهر حاکمان مسلمان بودند، 

اما در باطن از حقیقت اسلام فاصله‌ای ژرف داشتند. فتنه، زمانی 

خطرناک می‌شود که دشمن، چهره‌ای دینی و فریبنده به خود 

می‌گیرد. امروز نیز دشمنان انقلاب و اسلام با شعارهای صلح‌آمیز، 

رسانه‌های پیچیده، نفوذ در افکار عمومی، و جنگ ترکیبی، درصدد 

تحریف مفاهیم و جداسازی مردم از آرمان‌ها هستند. شناخت 

دشمن، تنها بامطالعه‌ تاریخ ممکن نیست، بلکه نیازمند تحلیل 

و تیزبینی در وقایع روز است؛ همان‌گونه که حضرت زینب)س( 

و امام سجاد)ع( پس از عاشورا، با روشنگری‌های خود، نقاب از 

چهره باطل برداشتند.

بصیرت، رمز عبور از غبار فتنه‌ها

اگر درس بزرگی از عاشورا آموختنی باشد، آن بصیرت است. بسیاری 

از مردم کوفه که در برابر امام ایستادند، اهل عبادت و دعا بودند، اما 

در لحظه حساس، مسیر را گم کردند؛ چراکه فاقد بصیرت بودند. 

بصیرت یعنی توانایی تشخیص جبهه‌ حق در هنگامه‌ غبارآلود فتنه. 

امروز نیز بسیاری از بحران‌ها، اعتراض‌ها یا انحرافات اجتماعی، 

نه‌به‌خاطر بد بودن مردم، بلکه ناشی از نبود تحلیل صحیح از شرایط 

زمانه است. رسانه‌های بیگانه، تحلیل‌گران ماجور، و فضای مجازی 

بدون مرز، نقش یزیدیان امروز را ایفا می‌کنند. برای در امان ماندن 

از فتنه، باید بینش عمیق داشت، نه‌فقط اطلاعات پراکنده.

درس‌های عاشورا برای امروز؛ از مقاومت تا روشنگری

حسین‌بن‌علی)ع( نماد مقاومت و روشنگری در برابر ظلم بود. او 

حتی در لحظات پایانی، با خطبه و سخن، تلاش کرد که وجدان‌های 

خفته را بیدار کند . در شرایط فعلی کشور که با جنگ نرم، فشار 

اقتصادی و چالش‌های اجتماعی روبه‌روست، پیروی از سیره‌ امام 

یعنی مقاومت فعال همراه با آگاهی‌بخشی. نخبگان، رسانه‌ها، 

اساتید دانشگاه و روحانیون وظیفه‌دارند همان نقش روشنگرانه‌ای 

را ایفا کنند که امام حسین)ع( بر عهده داشت. جامعه‌ای که 

مردمش آگاه باشند، در برابر تحریف، تحریم و تهدید می‌ایستد.

عاشورا و عبرت‌گیری مسوولان؛ اصلاح پیش از بحران

حادثه عاشورا، یک‌شبه رقم نخورد؛ محصول سال‌ها انحراف، فساد، 

سکوت و بی‌مسوولیتی خواص بود. امروز نیز اگر مسوولان در برابر 

فساد، تبعیض و بی‌عدالتی سکوت کنند، ممکن است بحران‌هایی 

شکل بگیرد که دیگر با نصیحت حل نشود. 

در روزهایی که هنوز سایه تهدید از آسمان 

این سرزمین کنار نرفته، آرامش زنان ایرانی 

معنایی دیگر دارد. مادرانی که نوزاد در 

آغوش، با چادری سیاه و دل‌هایی سبز 

از امید، راهی مصلی می‌شوند؛ نه برای 

اعتراض، نه از سر ترس، بلکه برای عهدی 

عاشقانه با سرباز شش‌ماهه‌ کربلا.

درحالی‌که آتش‌بس اعلام‌شده و شهر در 

آرامش نسبی است، این حضور زنانه معنایی 

دوچندان دارد: نمایش ایمان، تربیت، و 

ایستادگی درزمانی که شاید دشمن گمان 

کرده باشد مردم ایران خسته‌اند.در همین روزها 

که هنوز گردوغبار تجاوز رژیم صهیونیستی 

بر آسمان ایران باقی‌مانده، هزاران مادر با 

نوزادانشان به مراسم شیرخوارگان حسینی 

آمده‌اند. انگار  می‌خواهند بگویند: ما نه‌تنها 

نمی‌ترسیم، بلکه به نسل بعدی‌مان هم 

می‌آموزیم که از عاشورا باید زیستن را یاد 

گرفت، نه عقب‌نشینی را.

زنان ایرانی؛ ستون‌های استقامت 

اجتماعی

تاریخ این سرزمین پر است از روزهای 

سخت. از روزهای موشک‌باران دهه‌ شصت 

تا زخم‌های عمیق اقتصادی، از همه‌گیری 

کرونا تا همین چند روز پیش که دشمن  

حمله مستقیم را رقم زد. اما در همه این 

بزنگاه‌ها، زن ایرانی نه تنها عقب ننشست، 

که اغلب در خط مقدم آرام‌سازی خانواده، 

پشتیبانی اجتماعی، تربیت نسل مؤمن و 

تقویت هویت ملی قرار گرفت.

و این قدرت از کجا می‌آید؟ از ایمان، از 

محبت، و از آشنایی دیرینه با قصه‌ای بزرگ 

به نام عاشورا.

تربیت با الگوی زینب)س(؛ فرزندم 

را برای راه حقیقت می‌پرورم 

در مراسم شیرخوارگان، مادران ایرانی 

تنها به نوزادشان شیر نمی‌دهند، بلکه 

به او معنا می‌دهند. از همان ماه‌های اول 

تولد، نوزاد در فضایی نفس می‌کشد که 

در آن مظلومیت، ایستادگی، وفاداری و 

محبت درهم‌تنیده‌اند. پیشانی‌بندهایی با 

نوشته‌هایی مثل »یا حسین«، »علی‌اصغر 

سرباز ولایت« یا »السلام علیک یا رباب« 

درواقع اعلام موضع‌های تربیتی مادران 

ایرانی است: من برای فردای این سرزمین، 

مردی مؤمن و مقاوم یا زنی استوار و فداکار 

تربیت خواهم کرد.

و این پیام روشن است: اگر زینب)س( 

بادلی آرام، پیام عاشورا را از دل میدان 

به دل تاریخ رساند، امروز هم زنان ایرانی 

با همان روحیه، فرزندانشان را با مفاهیم 

عاشورایی  پرورش می‌دهند؛  بی‌آنکه از 

تهدیدی بترسند یا از صدای دشمن هراسی 

داشته باشند.

درواقع، مادری که فرزند شیرخواره‌اش 

را آماده می‌کند تا او را به مصلی ببرد، 

پیش از آنکه پای در مسیر بگذارد، عهدی 

در دل‌بسته است: باید عاشورا را نه‌فقط 

در اشک، بلکه در ایستادگی بفهمیم و 

انتقال دهیم.

آرامش در متن تهدید: درس بزرگ 

از رباب 

در واقعه عاشورا، صحنه‌ای وجود دارد که 

برای مادران امروز بسیار الهام‌بخش است: 

رباب، همسر امام حسین)ع(، در آن ظهر 

داغ نینوا، نوزادش را به امام می‌سپارد با 

امید به جرعه‌ای آب اما تیر دشمن، پاسخ 

این امید را می‌دهد.

این صحنه، نماد نهایت فداکاری و ایمان 

یک زن است؛ زنی که دل‌سپرده‌ راه حق 

شده و حاضر است بزرگ‌ترین داشته‌اش 

را برای آن بدهد.

زن ایرانی در شرایط امروز، با الهام از چنین 

الگویی، به تهدیدها با اضطراب پاسخ نمی‌دهد؛ 

با آرامش و ایمان پاسخ می‌دهد. حضور 

پرشمار مادران با نوزادانشان در این مراسم، 

خودش نشانه‌ای از این آرامش جمعیِ 

ناشی از معرفت دینی و فرهنگی است.

لالایی‌هایی که حرف دارند 

وقتی مادری در مصلی یا در خانه‌اش برای 

نوزادش زمزمه می‌کند:»علی‌اصغر، لالا 

لالا گل پرپر...« یا »لالایی گل نازم، به 

کربلا می‌نازم«،

او درواقع دارد پیامی را منتقل می‌کند 

که فراتر از نوازش و محبت است؛ او دارد 

تاریخ را در گوش فرزندش نجوا می‌کند، تا 

فراموش نکند کیست و کجا ایستاده است.

زنانگی، مادری، و وطن: مثلثی 

مقدس 

در روزهایی که دشمن خیال داشت ایران 

را بترساند، ایران مادرانی را به میدان آورد 

که باوجود نوزاد در آغوش، دل در گرو 

حقیقت داشتند. این مادران اگرچه اسلحه 

به دست ندارند، اما دل‌هایی دارند که 

دژهای مستحکم فرهنگی‌اند. و درنهایت، 

تمدن‌ها بافرهنگ پابرجا می‌مانند، نه‌فقط 

باقدرت نظامی.

زن ایرانی، ادامه‌دهنده‌ راه زینب)س( و 

رباب)س( است؛ در دل بحران‌ها، ایستاده، 

آرام، تربیت‌گر و الهام‌بخش.

او نه‌تنها امنیت خانه را حفظ می‌کند، بلکه 

در مقیاسی گسترده‌تر، امنیت معنوی و 

فرهنگی جامعه را هم بر دوش دارد. و این 

یعنی هر مادری که در مراسم شیرخوارگان، 

فرزندش را در آغوش می‌گیرد، درواقع پاره‌ای 

از تمدن عاشورایی را به آینده می‌سپارد.

زنان ایرانی و آرامش آموخته از عاشورا

لالایی در میانه‌ بحران!

آغاز پویش »اطعام و احسان‌حسینی« در خراسان رضوی 
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان رضوی 

گفت: همزمان با آغاز ماه محرم و در قالب پویش »اطعام 

و احسان حسینی« بیش از ۴۵۰ آشپزخانه به منظور 

طبخ و توزیع غذای گرم بین نیازمندان در این استان 

فعال شدند. 

رضا سلم آبادی افزود: در قالب این پویش مردمی 

همزمان با سراسر کشور شاهد همکاری و مشارکت 

فعال مراکز نیکوکاری و خیرین نیک اندیش و اقدام به 

طبخ غذای گرم و توزیع بین نیازمندان استان خراسان 

رضوی هستیم. وی بیان کرد: پیش‌بینی می‌شود تا پایان 

ماه صفر از این تعداد آشپزخانه در قالب پویش اطعام 

حسینی بیش از ۲ میلیون و ۱۵۰ هزار پرس غذای گرم 

پخت و توزیع شود. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی 

)ره( خراسان رضوی ادامه داد: همچنین پیش‌بینی 

اهدای تعداد ۱۶ هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی نیز در 

قالب پویش »احسان حسینی« توسط مراکز نیکوکاری 

استان به نیازمندان را داریم. وی ادامه داد: در پنج روز 

گذشته از ماه محرم ۷۲ آشپزخانه، ۲۷۴ هزار و ۶۹۵ 

پرس غذای گرم طبخ و پنج هزار و ۶۴۵ بسته معیشتی 

توزیع شده است. سلم آبادی در ادامه به راه اندازی 

پویش »به عشق حسین )ع(« از ابتدای ماه محرم اشاره 

کرد و گفت: نیکوکاران و خیرین با ارسال عدد یک به 

سامانه ۳۰۰۰۳۳۳۳۵۱ می‌توانند جهت حمایت از 

فرزندان نیازمند تحت حمایت به این پویش بپیوندند.
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